
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2024 N. 980

Data 13/06/2024

OGGETTO: RDO N. 3897027 FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), D. LGS N. 36/2023, DI N.
3 STERILIZZATRICI AL PLASMA E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, DA
DESTINARE ALLE SALE OPERATORIE OCULISTICHE DEI PP. OO DI PESCARA E
PENNE. APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: RDO N. 3897027 FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA
FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B), D. LGS N. 36/2023, DI N. 3
STERILIZZATRICI AL PLASMA E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO, DA
DESTINARE ALLE SALE OPERATORIE OCULISTICHE DEI PP. OO DI PESCARA E
PENNE. APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE.

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

Premesso che con Delibera n. 128 del 24 Gennaio 2024 è stata indetta, ai sensi e per gli effetti di
cui all’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 31 Marzo 2023 n. 36, una gara d’appalto da esperire
sul Mepa per l’acquisizione di n. 3 sterilizzatrici al plasma e relativo materiale di consumo da
destinare alle sale operatorie oculistiche dei PP. OO di Pescara e Penne;

Evidenziato che il criterio di aggiudicazione stabilito negli atti di gara è quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 comma 4 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii,
secondo i criteri quali quantitativi indicati nei Documenti di Gara;

Dato atto che:
- in data 2 Febbraio 2024 è stata pubblicata sul Mepa la RDO n. 3720588, aperta a tutti gli

operatori economici interessati;
- alla data di scadenza del 4 Marzo 2024 è pervenuta un'unica offerta da parte della Ditta

Oftatech srl;

Richiamata la Delibera n. 531 del 19 Marzo 2024, con la quale è stata nominata la Commissione
Giudicatrice deputata alla valutazione dell’offerta tecnica pervenuta;

Tenuto conto che:
- la Commissione ha trasmesso in data 3 Maggio 2024 la valutazione tecnica, conservata agli

atti d’ufficio e pubblicata sulla Piattaforma Mepa;
- il punteggio tecnico complessivo attribuito alla Ditta Oftatech srl è pari a 70 punti;

Vista l’offerta economica, allegata al presente atto, presentata dalla Ditta Oftatech srl pari ad
€ 89.910,00 iva esclusa, inferiore rispetto alla base d’asta stabilita negli atti di gara di € 90.000,00;

Precisato che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Speciale sottoscritto per accettazione dalla
Ditta aggiudicataria, nonché dall’offerta tecnica ed economica, quest’ultima allegata alla presente
deliberazione quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto, inoltre, dell’esito positivo dei controlli svolti ai sensi dell’art. 99 del D. Lgs n. 36/2023;

Ritenuto, pertanto, necessario approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. b)
del D.lgs. 36/2023 la Rdo n. 4018619 e, per l’effetto, aggiudicare alla Ditta Oftatech srl la fornitura
di n. 3 sterilizzatrici al plasma e relativo materiale di consumo, da destinare alle sale operatorie
oculistiche dei PP. OO di Pescara e Penne per un importo complessivo di € 89.910,00 i.e.;

 Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai
sensi dell’art.7 agosto 1990 n.241e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza

 Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo- contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella sua qualità della UOC ABS
nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della UOC Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza



3. Dirigente della UOC Bilancio e Gestione Economica – Finanziaria
 Acquisiti per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore

Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

DELIBERA

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende richiamato:

1) di approvare, ai sensi e per gli effetti di cui dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. 36/2023,
la Rdo n. 4018619 e, per l’effetto, di aggiudicare alla Ditta Oftatech srl la fornitura di n.3
sterilizzatrici al plasma modello PLASMAPP STERLINK FPS-15s Plus e relativo materiale
di consumo nella configurazione risultante dall’offerta economica allegata al presente
provvedimento per un totale di € 89.910,00 i.e.;

2) di dare atto che la fornitura sarà disciplinata dal Capitolato Speciale, dal Disciplinare di
gara, sottoscritti dalla Ditta per accettazione e conservati agli atti d’ufficio, nonchè
dall’offerta tecnica ed economica della Ditta, quest’ultima allegata al presente atto quale sua
parte integrante e sostanziale;

3) di imputare la spesa complessiva pari ad € 109.690,20 iva inclusa sulla pertinente voce di
conto dell’esercizio 2024;

4) di dare atto che il Rup della presente procedura è la Dott.ssa Federica Faccia;

5) di dare atto che il presente atto, ai sensi dell’art.6 del regolamento interno approvato con
Deliberazione 28.06.2012, numero 705, è immediatamente esecutivo;

6) di disporre la pubblicazione del presente atto nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi
del D. Lgs.33/2013.



denominazione prodotto offerto
codice 

prodotto 
offerto

nome produttore nome modello
codice 

cnd

nr. 
iscrizione 
repertorio 

dm

Q.tà CF Q.tà PZ

prezzo unitario 
a CF in cifre 
(iva esclusa) 

max 2 decimali

prezzo 
complessivo 
in cifre (iva 
esclusa) max 

2 decimali

% iva

STERILIZZATRICE PLASMAPP STERLINK FPS-15s Plus
STERLINK

FPS15S
PLASMAPP CO LTD. STERLINK FPS15s PLUS Z12011303 1862762 3 3 24.980,30 € 74.940,90 € 22

COMPRENSIVA DI:

STAMPANTE STERLINK
STAMPANTE

STERLINK
PLASMAPP CO LTD. PRINTER N.P. N.P. 3 3 22

CARRELLO STERLINK
CARRELLO
STERLINK

PLASMAPP CO LTD. CART N.P. N.P. 3 3 22

CASSETTA PER STERILIZZAZIONE PICCOLA
STERPACK

TRAY
PLASMAPP CO LTD. STERPACK TRAY N.P. N.P. 6 6 22

CASSETTA PER STERILIZZAZIONE GRANDE
STERPAK P

TRAY
PLASMAPP CO LTD. STERPACK PLUS TRAY N.P. N.P. 6 6 22

Termosigillatrice automatica con reg.temperatura HCRSEAL-10 PLASMAPP CO LTD. HCRSEAL-10 N.P. N.P. 3 3 22

CHAMBER INNER TRAY
BOX

STERPACK
TRAY

PLASMAPP CO LTD. CHAMBER INNER TRAY N.P. N.P. 3 3 22

MATERIALE DI CONSUMO:

STERPACK MINI (BOX DA 50 PZ) STERPACK PLASMAPP CO LTD. STERPACK S900102 1857591 6 300 294,00 € 1.764,00 € 22

STERPACK PLUS (BOX DA 30 PZ)
STERPACK

PLUS
PLASMAPP CO LTD.

STERPACK 
PLUS

S900102 1857591 10 300 264,60 € 2.646,00 € 22

STERLOAD (BOX DA 30 PZ) STERLOAD PLASMAPP CO LTD. STERLOAD S900102 1857591 20 600 352,80 € 7.056,00 € 22

ROTOLO DI CARTA TERMICA LABEL PLASMAPP CO LTD. PRINTER LABEL N.P. N.P. 30 30 11,00 € 330,00 € 22

INDICATORI BIOLOGICI (BOX DA 250 PZ) CI STRIP PLASMAPP CO LTD. CI STRIP N.P. N.P. 1 250 42,00 € 42,00 € 22

Buste per Sterload mis.10 cm (box da 120 pz) TYVEK 100 PLASMAPP CO LTD. TYVEK100 N.P. N.P. 3 360 176,40 € 529,20 € 22

Buste per Sterload mis.20 cm (box da 90 pz) TYVEK 200 PLASMAPP CO LTD. TYVEK200 N.P. N.P. 4 360 264,60 € 1.058,40 € 22

Buste per Sterload mis.30 cm (box da 60 pz) TYVEK 300 PLASMAPP CO LTD. TYVEK300 N.P. N.P. 5 300 308,70 € 1.543,50 € 22

TOTALE OFFERTA ECONOMICA 89.910,00 €

N.P. = NON PREVISTO

NOTA BENE.: LE CONFEZIONI SONO INDIVISIBILI

RIBASSO PERCENTUALE UNICO OFFERTO SULLA BASE D’ASTA 0,1% ZEROVIRGOLAUNO/00 PERCENTO

La scrivente Impresa OFTATECH S.R.L. con sede legale in ANCONA (AN), Via DELLE PALOMBARE 52 CAP 60127  avente P.I./C.F. n. 02854600422, nella persona dell' AMMINISTRATORE UNICO STEFANO SCARFATO nato a ANCONA (AN), il 21/01/1977 e Residente in Ancona (AN) via 
Flaminia 56/B cap 60126, in riferimento alla Procedura in oggetto dell'Asl di Pescara RDO APERTA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETT. E) D. LGS N. 36/2023 PER L’ACQUISIZIONE DI 3 STERILIZZATRICI AL PLASMA E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO DA 

DESTINARE ALLE SALE OPERATORIE OCULISTICHE DEI PP. OO DI PESCARA E PENNE, preso atto delle modalità di espletamento della gara e delle condizioni che regolano la fornitura in oggetto, formula la seguente offerta economica impegnativa e vincolante:



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0101020502

Anno 2024

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 980 del 13/06/2024 ad oggetto:

RDO N. 3897027 FINALIZZATA ALL’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 50,
COMMA 1, LETT. B), D. LGS N. 36/2023, DI N. 3 STERILIZZATRICI AL PLASMA E RELATIVO MATERIALE
DI CONSUMO, DA DESTINARE ALLE SALE OPERATORIE OCULISTICHE DEI PP. OO DI PESCARA E
PENNE. APPROVAZIONE E AGGIUDICAZIONE.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 13/6/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


